
UCHWAŁA NR 156/XX/16
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446), oraz art. 211, art. 212,art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 
242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1:

a) zwiększyć dochody o kwotę 49.910 zł,

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2:

a) zwiększyć wydatki o kwotę 61.683 zł,

b) zmniejszyć wydatki o kwotę 11.773 zł.

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) po stronie planowanych dochodów 27.009.494 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 22.033.955 zł,

- dochody majątkowe w wysokości 4.975.539 zł;

2) po stronie planowanych wydatków 26.122.834 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 20.263.026 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 5.859.808 zł;

3) planowana nadwyżka budżetowa w kwocie 886.660 zł zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek 
w kwocie  886.660 zł,

4) spłata wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 570.000 zł zostanie spłacona z wolnych 
środków w kwocie 570.000 zł.

§ 4. Wprowadzić zmiany w wykazie wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2016, zgodnie z 
załącznikiem nr 3.

§ 5. Wprowadzić zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem nr 
4.

§ 6. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miejskim.

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 156/XX/16

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 23 maja 2016 r.

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2016 roku

§ 1. Zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 49.910 zł, w tym:

Rodzaj: Własne
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 68 120,00 710,00 68 830,00

75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 10,00 10,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami

0,00 10,00 10,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22 500,00 700,00 23 200,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od 
osób fizycznych 0,00 500,00 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 200,00 1 700,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 000,00 3 000,00 4 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 3 000,00 4 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 3 000,00 3 000,00

801 Oświata i wychowanie 222 650,00 26 000,00 248 650,00
80101 Szkoły podstawowe 22 548,00 26 000,00 48 548,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 26 000,00 26 500,00
852 Pomoc społeczna 643 330,00 20 200,00 663 530,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

13 000,00 200,00 13 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 307 000,00 10 000,00 317 000,00

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

307 000,00 10 000,00 317 000,00

85216 Zasiłki stałe 67 000,00 10 000,00 77 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

67 000,00 10 000,00 77 000,00

Razem: 20 361 143,00 49 910,00 20 411 053,00
Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 6 598 441,00 0,00 6 598 441,00

0,00Ogółem: 26 959 584,00 49 910,00 27 009 494,00

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 2



Nazwa Plan na 2016
1.Dochody majątkowe, w tym 4 975 539
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 3 920 539
dochody ze sprzedaży majątku 1 055 000
dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0
w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 410 039
2. Dochody bieżące, w tym: 22 033 955
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 94.406

Dochody ogółem 27 009 494

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 156/XX/16

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 23 maja 2016 r.

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2016 roku

§ 1. Zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 11.773 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 61.683 zł, w tym:

Rodzaj: Własne
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 2 321 767,00 6 710,00 2 328 477,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 889 050,00 6 710,00 1 895 760,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 2 500,00 27 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 -9 790,00 125 210,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 14 000,00 19 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 195 752,00 5 500,00 201 252,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 145 880,00 5 500,00 151 380,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 5 500,00 5 500,00
852 Pomoc społeczna 1 298 895,00 20 000,00 1 318 895,00

85206 Wspieranie rodziny 9 810,00 743,00 10 553,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 824,00 1 000,00 6 824,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 240,00 -1 240,00 0,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 310,00 180,00 1 490,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 180,00 25,00 205,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 456,00 778,00 1 234,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 347 000,00 10 000,00 357 000,00

3110 Świadczenia społeczne 347 000,00 10 000,00 357 000,00
85215 Dodatki mieszkaniowe 117 906,00 -743,00 117 163,00

3110 Świadczenia społeczne 117 906,00 -743,00 117 163,00
85216 Zasiłki stałe 67 000,00 10 000,00 77 000,00

3110 Świadczenia społeczne 67 000,00 10 000,00 77 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 022 208,00 10 000,00 4 032 208,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 000,00 10 000,00 207 000,00

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 10 000,00 25 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 562 877,00 7 700,00 570 577,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 347 399,00 7 700,00 355 099,00
2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 280 000,00 7 700,00 287 700,00

Razem: 19 474 483,00 49 910,00 19 524 393,00
Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 6 598 441,00 0,00 6 598 441,00

-11 773,00Ogółem: 26 072 924,00 61 683,00 26 122 834,00

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 2



Rodzaj wydatków Plan na 2016
1. Wydatki majątkowe: 5 859 808
Inwestycje i zakup inwestycyjne 5 859 808
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 014 150
zakup i objęcie akcji i udziałów 0
wniesienie prawa do spółek prawa handlowego 0
2. Wydatki bieżące: 20.263.026
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 765 569
wydatki związane z realizacją zadań statutowych 4 225 417
udzielone dotacje na zadania bieżące 612 808
świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 259 232
na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 80 000
wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0
obsługa długu 320 000

Wydatki ogółem 26 122 834

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 156/XX/16

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 23 maja 2016 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2016 ROKU

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
600 Transport i łączność 1 108 960,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 108 960,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 101 000,00

Budowa zjazdu publicznego z drogi krajowej nr 58 Pisz-
Szczuczyn, w obrębie gruntów wsi Czarnówek, na działkę 
drogi gminnej o numerze geodezyjnym 398

2 500,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Sokoły 3 500,00
Przebudowa dróg gminnych na terenie miasta i gminy 
Szczuczyn 1 090 000,00

Przebudowa wlotu drogi gminnej nr 132503B (działka nr 67) 
do drogi krajowej nr 58 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7 960,00
Zakup pługa do odśnieżania 7 960,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 200 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 200 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 200 000,00
Budowa budynku wielorodzinnego z lokalami socjalnymi w 
Szczuczynie wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na 
dz. nr 971/4, 1535, 969/31,968/1, 986/7,963/1, 969/34 i 
przebudową fragmentu drogi na dz. 987/11 - ul. Łąkowa

1 200 000,00

750 Administracja publiczna 19 000,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00
Zakup kserokopiarki 14 000,00
Zakup serwera 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 500,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 5 500,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 500,00
Zakup motopompy pływającej 5 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 000,00
85305 Żłobki 24 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 000,00
Przebudowa i adaptacja budynku na potrzeby realizacji usług 
w zakresie opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat z terenu 
gminy Szczuczyn

24 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 129 661,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 119 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00
Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 
Szczuczyn 75 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 000,00
Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości 
Szczuczyn 44 000,00

90002 Gospodarka odpadami 35 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00

Budowa Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów na terenie 
gmin regionu zachodniego województwa podlaskiego 35 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00
Budowa oświetlenia ulicznego 15 000,00

90095 Pozostała działalność 2 960 661,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 500,00

Budowa budynku gospodarczego we wsi Dołęgi 20 500,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 261 609,00

Budowa budynku na potrzeby wspólnoty wsi Kurki na 
wiejskim placu zabaw 79 538,00

Budowa budynku na sprzęt sportowy we wsi Brzeźnio 79 538,00
Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie miasta i gminy Szczuczyn 2 049 720,00

Przebudowa budynku po zlewni mleka w Czarnowie 52 813,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 633 541,00

Budowa budynku na potrzeby wspólnoty wsi Kurki na 
wiejskim placu zabaw 45 462,00

Budowa budynku na sprzęt sportowy we wsi Brzeźnio 45 462,00
Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej na terenie miasta i gminy Szczuczyn 512 430,00

Przebudowa budynku po zlewni mleka w Czarnowie 30 187,00
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 011,00

Wykup gruntu na potrzeby budowy świetlicy w m. Świdry 
Awissa 11 667,00

Zakup blaszaka 12 914,00
Zakup budynku po zlewni mleka celem adaptacji na potrzeby 
wspólnoty wsi Guty 9 430,00

Zakup zjazdu linowego na plac zabaw 11 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00

Budowa szamba na terenie świetlicy w Niećkowie 4 000,00
926 Kultura fizyczna 13 937,00

92601 Obiekty sportowe 13 937,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 937,00

Boisko dla dzieci w miejscowości Bzury 13 937,00
Razem 5 505 058,00

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 156/XX/16

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 23 maja 2016 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2016 ROKU

Dla jednostek sektora 
finansów publicznych

Dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznychLp. Podmiot dotowany Rozdział Paragraf

Celowa Podmio-
towa

Przedmio-
towa Celowa Podmioto-

wa
Przedmio-

towa
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Powiat Grajewski
- Warsztaty Terapii 
Zajęciowej

85311 2710 15 108

2. Miejski Dom Kultury
w Szczuczynie 92109 2480 287 700

3. Biblioteka Miejska
w Szczuczynie 92116 2480 210 000

4. Gmina Wąsosz 60016 6300 300 000
5. Kluby sportowe 92605 2360 80 000
6. Spółka Wodna 90001 2830 20 000

7. Biblioteka Publiczna
w Szczuczynie 92116 6220 3.500

8.

Powiat Grajewski
- Szpital Ogólny im. dr 
Witolda Ginela w 
Grajewie

85111 6300 3.500

9.

Powiat Grajewski
- Zakład Opiekuńczo-
Leczniczy w 
Szczuczynie

85117 6300 31.500

10.
Fundusz Wsparcia 
Komendy Powiatowej 
Policji w Grajewie

75405 6170 16.250

Ogółem 369 858 497 700 0 100 000 0 0

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 156/XX/16

Rady Miejskiej w Szczuczynie

z dnia 23 maja 2016 r.

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu:

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 710 zł w dziale „administracja publiczna” z tytułu wpływów za 
udostępnienie danych osobowych, kar pieniężnych oraz otrzymanego odszkodowania,

- otrzymania dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na zakup sprzętu dla OSP Bęćkowo zwiększono dochody o 
3.000 zł,

- zwiększenia planu dochodów w dziale „oświata i wychowanie” o kwotę 26.000 zł w związku
z podpisaniem umów z Powiatowym Urzędem Pracy na zatrudnienie osób w ramach prac interwencyjnych,

- zwiększenia planu finansowego o 200 zł w związku z naliczonymi odsetkami dotyczącymi zwrotu zasiłków 
rodzinnych nienależnie pobranych w latach ubiegłych przez świadczeniobiorców,

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego o zwiększeniu dotacji celowej w kwocie 10.000 zł 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych,

- otrzymania decyzji Wojewody Podlaskiego o zwiększeniu dotacji celowej w kwocie 10.000 zł 
przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu:

- otrzymanych dotacji odpowiednio  zwiększono  plan wydatków,

- zwiększenia planu finansowego o kwotę 2.500 zł na zawarcie umowy zlecenie,

- zwiększenia planu finansowego w kwocie 14.000 zł na zakup kserokopiarki,

- otrzymania dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego zwiększono plan finansowy o kwotę 5.500 zł na 
zakup motopompy pływającej,

- przesunięcia środków w rozdziale „pomoc społeczna ” w kwocie 1.983 zł na zapłacenie ekwiwalentu za 
niewykorzystany urlop wypoczynkowy osobie przebywającej na zasiłku chorobowym,

- zwiększenia środków finansowych w kwocie 10.000 zł na remont i naprawy oświetlenia ulicznego,

- zwiększenia dotacji podmiotowej Miejskiemu Domowi Kultury w kwocie 7.700 zł na zatrudnienie 
pracowników po odbytym stażu i w ramach efektywności.

 
Przewodniczący Rady

Tomasz Mioduszewski

Id: B1578149-1A46-4912-84E0-8A2796DF86F0. Podpisany Strona 1




